www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

156 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Novembro de 2024 • Edição V CCI

o
UUIIIIIIA

ld:167C416F037F36F7
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N• 091/2024
Processo Administrativo n• 089/2024

lnexigibilidade de Licitação n• 008/2024
Contrato CPLVB n• 091/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZ.EA BRANCA, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -

Várzea Branca - PI -inscrita na CNPJ n• 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: AP GRAVAÇÕES E EDIÇOES MUSICAIS

LIDA estabelecida na Rua 1 de Ja neiro, 561, bairro ltaperi, CEP 60.714-180, Fortaleza- CE - CN PJ n•

31.892.956/0001-79. OBJETO: APRESENTAÇÃO M USICAL DO CANTOR ALDAIR PLAY BOY EM PRAÇA PUBLICA,

POR OCASIÃO DO ENCERRAMENTO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL A SER REALIZADO NO DIA

22 DE DEZEMBRO DE 2024. VALOR CONTRATADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). VIGENCIA: 17 de janeiro

de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art . 74, Inciso 11, da Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: 155, ICM5, FPM E

RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Aida ir Brito da

Silva CPF 132.978.194-56.

o
UUIIIIIIA

Várzea Branca - PI, 18 de novembro de 2024.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld:0047E9E92ADF36F6
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522. 103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO- CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA-PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação Nº: 008/2024
Processo Administrativo Nº 089/2024

Estando em conformidade com a legislação vigente (Artigo 74, Inciso II da Lei 14.133/2021), com base na
solicitação da Secretaria Municipal de Administração, bem como da existência de disponibilidade financeira
para cobertura do pleito, RATIFICO o processo de licitação acima, em favor da empresa AP GRAVAÇÕES
E EDIÇOES M USICAIS LTDA estabelecida na Rua I de Janeiro, 561, bairro l taperi, CEP 60.71 4-180,
Fortaleza- CE - CNPJ nº 3l.892.956/0001-79, pelo valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), cujo objeto é
APRESENTAÇÃO MUSI CAL DO CAN TOR ALD A IR PLAY BOY EM PRAÇA PUBLICA,POR
OCASIÃO DO EN CERRAMENTO DO CAMPEONA T O MUNI CIPAL DE FUTEB OL A SER
REALIZADO N O DIA 22 DE D EZEMBRO DE 2024 ; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I SS, ICMS, FPM e
Recursos Próprios. SIGNATÁRIOS: Raimundo N onato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Aldair Brito
da Silva CPF 132.978. 194-56.

Várzea Branca - PI, 18 de novembro de 2024.
RAIMUNDO NONATO Asslnadodeforma dlgltalpor

ALVES PAES RA:y~~~~~~~~3ALVESPAES

LANDIM:39429377,3,- 3 Dado,,2024.11 .181~3-403-0lW

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld: 10EF2B8D8D5738F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI.

CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRATO T ERCEIRO ADITIVO CONTRATO Nº 166/2021

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/202 1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº0 14/202I.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI INSCRITA NO CN PJ SOB Nº06.553.606/000l-30.
CONTRATADA: AUTO LESTE LTDA INSCRITA NO CN PJ SOB Nº09.l 16.54 I/OOOl-54.
OBJETO: O VALOR DO CONTRATO SERÁ REAJUSTADO CONFORME VARIAÇÃO DO IPCA - ÍNDICE
NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO NOS ÚLTIMOS 12 (DOZE) MESES. REFERENTE A 4,50%,
O VALOR MENSAL DO CONTRA TO PASSARÁ A SER RS 5.222,92 (CINCO MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), PASSANDO A TER O VALOR ATUALIZADO DERS 62.675.09
(SESSENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS).
VIG ÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
FUNDAMENTO: ART. 57. INCISO li E ART. 65 DA LEI 8.666193
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2024
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E FABIANO CHAVES SANTOS (PELA
CONTRATADA).

Visto: '
Gust"K?1fonde Medeiros
Prefei t'{> N1unicipal

ld:OCC55B2474B935D1
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2023-ADESÂO Nº 03/2023.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS,
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIOIO
DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.
CONTRATADA: REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº
09.558.001/0001-20.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato finnado entre as partes em 28.10.2023, assim presente tenno de aditivo, fica prorrogada a vigência
do Contrato, pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 28/10/2024 a 28/10/2025.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com
as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 28 de outubro de 2024.

ELISA MARIA DA SILVA PAZ
- Prefeita Municipal -

ld:030E74D9ESF33889

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VIIUl ■IIIDD

PORTARIA Nº 116/2024

1

Dispõe sobre a nomeação do Colegiado
do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa - CMDPI, para o biênio
2024/2024.

Carlos José da Silva, Prefeito Municipal de Vera Mendes-Piauf, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº: 303/2024, de 10 de junho de 2024;

RESOLVE:

Art.1 ° -Nomear os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa - CMDPI, do Município de Vera Mendes- Piauí, Bi@nlo 2024/2026:

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
1-Titular: Cinderlane Mamédia da Vera I CPF: 071.180.793-67
2-Suplente: Lusilenc Carvalho de Sousa I CPF:949.698.683-87

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
1-Titular:Fernanda Campos da Silva Nogueira I CPF: 028.208.443-67
2-Suplente: Emanuelly de Fátima Rodrigues Pessoa I CPF: 037.964.983-70

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
1-Titular: Valdeni Paula Borges I CPF: 397.339.803-82
2- Suplente: Cleidiane Sousa Silva I CPF: 071.094.553-19

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Igreja Católica/Pastoral da Pessoa Idosa
1-Titular: Fablola Rodrigues Martins I CPF: 077 .026.003-90
2-Suplente: Gilberto Isidório da Vera I CPF: 131.239.803-S9

Sindicato dos Trabalhadores Rurais - STR
!-Titular: Marinalva Marinha de Sousa I CPF: 827.525.833-20
2- Suplente: Paula da Silva Sousa I CPF: 051.123.793-67

Associação de Desenvolvimento Comunitário da Jiboia e Olho D' água Velho
!-Titular: Kayanne Pereira da Silva I CPF:100.304.443-00
2-Suplente: Rufino Vieira da Silva I CPF: 412.202,503-68

Art. 2• - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vera Mendes- Pia■i, 12 de novembro de 2024.

f2707AA~1 4ha().\ - .. - - ... -.-.a- c37 ·--:-1,m,,,_,cJ,--. .... ,
80ad-28e4a47be4da ::;,t,_11 _11 1_,, ......,..

CARLOS JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Vera Meada/PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org